(c) Segue espunto sceda.
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competituro. Quapropter suprascriptus Cechus suo proprio nomine
pro se convenit et promisit suprascripto domino Mar|co recipere seu
recipi facere totum suprascriptum granum et ordeum in suprascripto
Portu Pisano super plattis, incontinenti ex quo ipsa | trita in supra-
scripto Portu Pisano pervenerit et dare et solvere vel dari et solvi fa-
cere ipsi domino Marco vel eius heredi aut | suo certo nuntio pro eo
sive cui ipse preceperit, pro naulo et nomine nauli cuiusque pondi
dicte blade in dicta et | super dicta trita et in dicto Portu Pisano libras
quinque denariorum pisanorum minutorum infra dies octo tunc pro-
xime venturos ex quo dicta | trita in suprascripto Portu Pisano perve-
nerit et dicta trita fuerit ibi discaricata. Et hec faciet, observabit et
adim|plebit dictus Cechus nisi iusto et manifesto impedimento Dei,
temporis aut gentis remanserit, quo transacto, quam citius | poterit re-
cuperabit et faciet, observabit et adimplebit et fieri observari et adim-
pleri faciet ut dicta sunt sine briga, | molestia, reclamatione et aliqui-
bus expensis, alioquin penam dupli totius suprascripti nauli; obligan-
do inde se suosque heredes | et omnia bona sua. Renuntiando in pre-
dictis omni iuri et exceptioni sibi adversus predicta et quodque pre-
dictorum competenti et compe|tituro. Actum in Castello Castri in
apotheca domus habitationis Guidi de Camulliano que est domine
Beddi | posite in Ruga Mercatorum, presentibus Gaddo quondam Bo-
napartis et Guidone de Camulliano filio Guelfi, testibus ad | hec roga-
tis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo quintodeci-
mo, indictione duodecima, pridie nonas iunii.|
(SN) Ego Rainerius filius quondam Bellomi de Vallesercli imperiali
auctoritate notarius hanc cartam a me | rogatam rogatus scripsi et
firmavi.|

51

Depositum

1314 agosto 14, Pisa

Donna Vessosa del fu Giunta Fancelli di Santa Viviana riceve in acomandi-
gia da Peruccio del fu Periccioli Fantini di San Pietro in Vincoli un telaio
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con tre pettini e tutte le attrezzature necessarie per tessere, del valore di 10
lire di denari pisani minuti. L’atto viene redatto a Pisa nella torre di pro-
prietà dei giudici di Arborea.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1315 agosto 14, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 120 x 310.
Inchiostro marrone scuro.
Rigatura a piombo. La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1315 agosto 14 ind.
XII”; segue l’indicazione: “N° 205” corrispondente alla vecchia segnatura.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano;
l’anno 1315 corrisponde al 1314 del computo moderno. Una conferma viene dal-
l’indizione dodicesima.

In eterni Dei nomine amen. Ex hoc publico instrumento sit omnibus |
manifestum quod Vessosa filia quondam Iuncte Fancelli de | Sancta Vi-
viana interrogata a Peruccio quondam Periccioli Fantini de | Sancto Pe-
tro in Vinculis est confessa in veritate se recepisse et apud se | habere ab
eo in acomandigia unum telarium ad tessendum | pannum de lana
cum pectinis tribus et omnibus suis | fornimentis dicto telario necessa-
riis, cultricem unam | de pennis, prenam cum farsa bladicta, plumac-
cium unum de | pennis, prenum cum farsa bladicta, copertorium
unum bladic|tum, casciam unam extimatas inter eos eorum | communi
concordia libris decem denariorum pisanorum minutorum. Renun-
tiando ex|ceptioni suprascripte pecunie non habite et non recepte,
quam | exceptionem suprascripta Vessosa sollemni stipulatione conve-
nit et promisit non | opponere vel opponi facere per se vel per alium
aliquo | modo vel iure et dare et reddere et solvere vel dari et reddi et
solvi facere suprascripto Peruccio vel eius heredi sive cui ipse
preceperit(a) suprascriptas res | omnes vel extimationem suprascripta-
rum rerum hodie per totam diem proxime venturam | in suprascriptis
rebus omnibus vel extimatione earum et non in alia re | contra eius vo-
luntatem sine omni briga, molestia, recla|matione curie et ullis expen-
sis, alioquin penam dupli ex|timationis suprascriptarum rerum et om-
nes expensas iudicum, curie et advo|catorum et omnes alias que inde
fierent suprascripto Peruccio per stipulationem | componere et dare

(a) Il passo vel dari et reddi et solvi facere suprascripto Peruccio vel eius heredi sive cui
ipse preceperit in calce al documento con segno di richiamo.

Bianca Fadda

254

convenit et promisit, obligando inde se et suos | heredes et bona ei vel
eius heredi. Renuntiando beneficio senatus con|sultus velleiani certio-
rata prius a me Talento notario | de ipso beneficio et iure suo et omni
iuri quo possit inde | defendi. Et sic precepit ei ingredi possessionem et
tenere a | dicto termino in antea omnium bonorum suorum pro supra-
scripto capitali, | pena et expensis sua autoritate propria et sine decreto
| alicuius. Et se pro eo predicta bona interim constituit possidere, | hoc
acto inter eos ex pacto quod soluptio, absoluptio, compen|satio aut ter-
mini prorogatio seu aliqua exceptio in totum | vel in partem probari
non possit per testes seu aliter nisi tamen | per hanc cartam cassam seu
aliam cartam que rogaretur a bono et le|gali notario. Actum Pisis in
apotheca balatorii turris de iudice Al|boree et consortum in capite Pon-
tis Veteris, presentibus Leopardo notario de Cisa|nello quondam Doni
et Iacobo notario de Bulgari quondam Michaelis testibus | ad hec roga-
tis, dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo quinto|decimo,
indictione duodecima, nonodecimo kalendas septembris.|
(SN) Ego Talentus quondam Nicoli de Sancto Laurento | ad Pagnati-
cum imperiali autoritate notarius et iudex | ordinarius predictis omni-
bus interfui et hanc | inde cartam rogatus scribere scripsi et firmavi.|